
Montemonaco lì 02-12-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  108   Del  02-12-19

Registro Generale 426

Oggetto: ILLUMINAZIONE  CON  FARI  PER FESTE NATALIZIE ANNO
2019. IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA TONI=
CO SERVICE.

DETERMINE SEGRETARIO n. 108 del 02-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 114 del 30/11/2019 con la quale è stato

stabilito:

“omissis…

che non disponendo l’Ente delle luminarie e delle attrezzature necessarie alla

loro installazione si deve ricorrere a ditte specializzate e idonee per la fornitura

del servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio delle

luminarie per le prossime festività natalizie;

RILEVATO che l’installazione delle luminarie rappresenta un’iniziativa importante

finalizzata a creare nella comunità cittadina quell’atmosfera tipica delle festività

natalizie anche alla luce dagli eventi sismici 2016;

RITENUTO quindi necessario proporre per l’anno 2019 l’installazione delle luminarie,

come da tradizione, per le vie del centro urbano e per l’abbellimento di immobili

caratteristici del luogo (es. torre civica, palazzo comunale, chiesa…)

…omissis”;

VISTO il preventivo della Ditta Tonico Service del 27/11/2019, acquisito al protocollo

comunale n. 7359/2019, con il quale la sopra menzionata ditta offre:

Installazione, cablaggio e noleggio fari per illuminazione torre, facciate comune,-

chiesa sopra e arco, viale sotto, chiesetta e faro piazza, più istallazione gelatine

viale…

Nel prezzo è compresa eventuale manutenzione o sistemazione dei fari nel caso-

ci sia qualche mal funzionamento o il maltempo possa creare qualche problema

proponendo una spesa pari ad Euro 2.000,00 (duemila/00) oltre IVA aliquota ordinaria;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – così come integrato e corretto dal

D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 – il quale all’Art. 36 “Contratti sotto soglia” – comma 2,

lettera a) – stabilisce:

“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo

le seguenti modalità:

DETERMINE SEGRETARIO n. 108 del 02-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in

amministrazione diretta”;

VERIFICATE la serietà e la capacità tecnica della Ditta Tonico Service;

ACQUISITO il codice CIG che risulta essere il seguente:
Z6C2AEC95A;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di affidare la fornitura concernente “installazione, cablaggio e noleggio fari -2)

oltre che manutenzione/sistemazione degli stessi - ”   per l’illuminazione di vari

punti del paese, in occasione delle festività natalizie, alla Ditta Tonico Service

per l’importo complessivo di Euro 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) IVA al

22% inclusa;

Di impegnare la somma complessiva di Euro 2.400,003)

(duemilaquattrocento/00) IVA al 22% inclusa, al Capitolo in uscita n. 1046 ad

oggetto “Spese per attività sportive, ricreative e culturali” del bilancio anno

2019 – codice di bilancio 05.02-1.04.04.01.000;

Di demandare, a successivo atto, la liquidazione ed il pagamento della sopra4)

citata somma, che sarà adottato a seguito di ricezione di regolare fattura

elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’Art. 25 del D.L. 66

del 24/04/2014 e, comunque, previa verifica della conformità della fornitura;

Che il presente atto diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di5)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente provvedimento, come da Art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267 del

18/08/2000;

DETERMINE SEGRETARIO n. 108 del 02-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e6)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23

comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50

del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti

adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 108 del 02-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-12-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 742 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 18-12-2019.

Montemonaco, lì 18-12-2019

Il Funzionario Incaricato
-

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 108 del 02-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


